

Ministeriet for børn, undervisning og ligestilling  
Styrelsen for undervisning og kvalitet  
Att: Merete Vinje, [merete.vinje@stukuvn.dk](mailto:merete.vinje@stukuvn.dk)

København,  
10-11-2016

## **Høringsvar fra Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) vedrørende ny bekendtgørelse om forberedende voksenundervisning (FVU) og ny bekendtgørelse om ordblindeundervisning for voksne (OBU)**

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) takker for muligheden for at afgive høringssvar. Vores høringssvar omfatter alle dokumenter vedrørende en ny styringsmodel for FVU- og OBU-områderne, dvs. både de to bekendtgørelser, tilsynsvejledningen og standarddriftsoverenskomsten.

Til at begynde med, vil vi gerne kvittere for den meget konstruktive dialog vi har haft med ministeriet og med de øvrige parter, som berøres af en ny styringsmodel. Vi er glade for, at både nuværende og tidligere undervisningsminister har vist handlekraft i forhold til, at tage fat i udfordringerne på området. Med den foreslåede styringsmodel er vi nået et meget stort skridt i den rigtige retning.

Vores høringssvar hviler tungt på den dialog, vi har haft med de af vores medlemsorganisationer, der repræsenterer aktørerne på feltet.

Blandt de positive elementer i forslagene, vil vi især fremhæve retten til en driftsoverenskomst ved en minimumsaktivitet på hhv. 5 og 2 årselever, adgang til at driftsoverenskomstparter kan etablere sig mere frit, hurtigere afregning til driftsoverenskomstparterne og indførelse af klageadgang.

Vi har imidlertid nogle bekymringer på en række områder, som vi deler med Daghøjskoleforeningen, DOF, Fora og LOF. Vi henviser derfor til deres høringssvar for yderligere detaljer og bakker op om deres forslag til at løse udfordringerne. Hvad angår de konkrete formulering i bekendtgørelserne for hhv. FVU og OBU og for standarddriftsoverenskomsten og tilsynsvejledningen henviser DFS ligeledes til høringssvaret fra Daghøjskoleforeningen, DOF, Fora og LOF.

Afslutningsvis vil vi pege på, at der fortsat udestår en løsning på de udfordringer, der knytter sig til Betalingslovens bestemmelser om at aftaleindgåelse og afregning for jobcentrenes brug af FVU hos driftsoverenskomster skal foregå via VUC. Vi vil derfor stærkt opfordre ministeriet til hurtigst muligt at arbejde for en ændring af Betalingsloven på dette punkt.

Med venlig hilsen



Trine Bendix Knudsen, sekretariatsleder

